

Ewa Matuszczyk, Elwira Holc

Szymiszów, gm. Strzelce Opolskie,
woj. opolskie. Stanowisko A

Informator Archeologiczny : badania 18, 111

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Pozostałe obiekty to piec, jama oraz kilkanaście dołków postępujących. Ponadto w wykopie X zarejestrowano skupisko /kilkadziesiąt fr./ ceramiki zdobionej ornamentem stempelkowym.

z/ okres wczesnego średniowiecza /faza B-C? / - piec,
z/ okres wczesnego średniowiecza /faza F/ i późnego średniowiecza - materiał ceramiczny w warstwie.

Materiały i dokumentacja przechowywane będą w IP UAM w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

SZYMISZÓW, gm. Strzelce Opolskie
woj. opolskie
Stanowisko A

Muzeum Śląska Opolskiego
w Opolu

Badania prowadzi mgr Ewa Matuszczyk i Elwira Holc. Finansowało Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu. Drugi sezon badań. Cmentarzysko ciałopalne z późnego okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko położone jest po prawej stronie drogi gruntowej prowadzącej ze wsi Szymiszów do Strzelc Opolskich, w bezpośrednim sąsiedztwie małego lasu z domniemanymi kurhanami.

Badania kontynuowano w celu rozpoznania charakteru stanowiska i uściślenia jego chronologii. Przebadano obszar o łącznej powierzchni 1,25 ara. Bezpośrednio po warstwą orną o grubości ok. 30 cm wystąpiła warstwa kulturowa o jednolitym brunatnym zabarwieniu, utworzona z próchnicy z domieszką piasku. Warstwa kulturowa wystąpiła na całej powierzchni wykopu, na głębokości 30-50 cm od współczesnego poziomu użytkowego. Poniżej tej głębokości zaczęła nierównomiernie zanikać, dochodząc jednakże na niektórych m² do głębokości 110 cm. W obrębie warstwy kulturowej wyróżniono parę mniejszą lub bardziej zwartych skupisk ceramiki, przepalonych kości ludzkich i węglików drzewnych. Znalaziono także fragment zapinki, wisiorek wiaderkowaty, fragment śmiecia, fragment sprzączki oraz nóż. Skupiska także wydzielono na różnych głębokościach. Sąsiedztwo domniemanych kurhanów po przebadaniu niewielkiego obszaru w pierwszym sezonie badań sugerowało, że natrafiono na podstawę zniszczonego orka kurhanu. Badania tegoroczne nie potwierdziły tego przypuszczenia. Rozkład materiału zabytkowego w obrębie warstwy kulturowej oraz jej zróżnicowana grubość /wahająca się od 30-80 cm/ może sugerować, że jest to cmentarzysko warstwowe z późnego okresu wpływów rzymskich.

Badania będą kontynuowane.

TARNOBRZEG-ZAKRZÓW
Stanowisko 1

Biuro Badań i Dokumentacji Zabytków
w Tarnobrzegu

Badania prowadzi mgr Krzysztof Garbacz. Finansowało BBIDZ w Tarnobrzegu. Kontynuacja badań z lat 1957-59. Osada kultury przeworskiej z okresu wpływów rzymskich, ślady osadnictwa kultury łuzyckiej.

Stanowisko położone jest na płaskiej wydmie przy drodze Tarnobrzeg-Sandomierz. Stanowisko to znane jest z badań wykopaliskowych, przeprowadzonych przez K. Moskwa w latach 1957-59, który częściowo wyeksploatował, znajdującą się tam osadę kultury przeworskiej z okresu wpływów rzymskich.

Obecnie przystąpiono do odsłonięcia południowej części stanowiska. Założono wykop o powierzchni 16 m². Pod warstwą humusu natrafiono na ciemne plamy, spośród których udało się wyodrębnić zarys części obiektu przy profilu północnym. W warstwie kulturowej znaleziono ceramikę, polepy oraz kości. Warstwa kulturowa sięgała do głębokości 100 cm. W celu całkowitego rozpoznania zasięgu oraz charakteru obiektu niezbędna jest kontynuacja badań.

Materiały złożono w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu.

TARNOBRZEG-ZAKRZÓW
Stanowisko 3

Biuro Badań i Dokumentacji Zabytków
w Tarnobrzegu

Badania prowadzi mgr Krzysztof Garbacz. Finansowało BBIDZ w Tarnobrzegu. Pierwszy sezon badań. Osada kultury przeworskiej z okresu wpływów rzymskich.

Celem badań było rozpoznanie stanowiska w związku z planowaną budową osiedla domków jednorodzinnych. Stanowisko położone jest przy ul. J. Gagarina, w pobliżu drogi Tarnobrzeg-Sandomierz. Założono wykop o łącznej powierzchni 36 m². W trakcie eksploracji natrafiono na cztery nieduże jamy, sięgające do głębokości 80-100 cm. Wypełniły je liczne ilości ceramiki, kości, polepy oraz odłupków krzemieniowych. Znalaziono również fragmenty toporka kamiennego, kamienia żaruowego oraz żuźla. Jamy miały charakter gospodarczy lub odpadowy. W większości materiał wykopaliskowy jest charakterystyczny dla kultury przeworskiej z okresu wpływów rzymskich.

Materiały złożono w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu.